РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О назначении общественных слушаний по
материалам: «Оценка воздействия на
окружающую среду технологии демонтажа
линейной части нефте- продуктопроводов с
герметизацией извлекаемых участков труб»

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, в соответствии с требованиями Положения об оценке
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую
среду в Российской Федерации, утвержденного Приказом Госкомэкологии РФ
от 16.05.2000 №372, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от
23.1 1.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», и в связи с обращением
ООО «Экотест-Казань»

1. Организовать общественные слушания по материалам: «Оценка
воздействия на окружающую среду технологии демонтажа линейной части
нефтепродуктопроводов с герметизацией извлекаемых участков труб».

2. Определить
- Дату и время проведения общественных слушаний - 29 июля 2015

года, в 10.00 по московскому времени.
- Место проведения - Республика Татарстан, Сабинский

муниципальный район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г. Закирова, д.52.
- Адреса и телефоны, по которым могут представляться предложения и

замечания по обсуждаемому вопросу, а также подаваться заявки на участие в
общественных слушаниях с правом выступления: tm016@mail.ru,
+79377702066.

- Срок подачи заявок на участие в общественных слушаниях с правом
выступления - до 25 июля 2015г.

3. Проведение общественных слушаний поручить постоянно
действующей комиссии по экологической безопасности, природопользованию
и санитарно-эпидемиологическому благополучию в Сабинском муниципальном
районе (далее по тексту - Комиссия)

ПОСТАНОВЛЯЮ

mailto:tm016@mail.ru

4. Постоянно действующей комиссии по экологической безопасности,
природопользованию и санитарно-эпидемиологическому благополучию в
Сабинском муниципальном районе:

- опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресу:
http:// saby. ta tars tan. ru.

- организовать доступность материалов «Оценка воздействия на
окружающую среду технологии демонтажа линейной части нефте-
продуктопроводов с герметизацией извлекаемых участков труб» с 15 июля 2015
года;

- определить регламент проведения слушаний;
- подготовить и провести общественные слушания в предусмотренные

настоящим постановлением сроки.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.